
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 20 Београд, 21. мај 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 

257. 

На основу члана 9. Уредбе о начину и поступку 
пријема цивилних лица на службу у Војсци Србије 
(„Службени гласник РС”, број 104/18), министар одбране 
доноси  

  
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА 
ЗА ПРИЈЕМ ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБУ  
У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ JAВНИМ КОНКУРСОМ  

И БЕЗ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

 
1. У Одлуци о критеријумима за пријем цивилних 

лица на службу у Војсци Србије јавним конкурсом и без 
јавног конкурса („Службени војни лист”, број 13/19), у 
тачки 2. став 2. подтачка (2) проценат: „20%” замењује 
се процентом: „30%”, а у подтачки (3) проценат: „40%” 
замењује се процентом: „30%”. 

У ставу 3. подтачка (2) проценат: „40%” замењује 
се процентом: „30%”, а у подтачки (3) проценат: „20%” 
замењује се процентом: „30%”. 

2. Тачка 3. став 4. мења се и гласи: 
„Провера знања и способности спроводи се тако што 

кандидат на тесту знања одговара на питања бирањем 
једног тачног одговора или више тачних одговора. Про-
вера знања и способности вреднује се тако што се одре-
ђује проценат тачних одговора. Кандидати са више од 
50% тачних одговора могу да учествују у даљем току 
изборног поступка. Максималан број бодова је 30.” 

Став 11. мења се и гласи: 
„Коначан број бодова психолошке процене производ 

је коначне оцене и броја шест. Максималан број бодова 
је 30.” 

Став 15. мења се и гласи: 
„Уколико се као активност у изборном поступку не 

спроводи провера знања и способности, разговор са кан-
дидатом вреднује се тако што сваки члан Конкурсне ко-
мисије кандидата вреднује оценама од један до пет, при 
чему се средња вредност оцена сваког члана Конкурсне 
комисије помножи са коефицијентом шест. Код пријема 
цивилних лица без јавног конкурса надлежни старешина 

разговор са кандидатом вреднује оценама од један до 30. 
Максималан број бодова је 30.” 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 2672-29 
У Београду, 20. маја 2020. године  

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

258. 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 
(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 ‒ др. закон и 47/18), а у вези са тачком 7.3. Страте-
гије каријерног вођења и саветовања у Републици Србији 
(„Службени гласник РС”, брoj 16/10), министар одбране 
доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ МЕРА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ КАРИЈЕРНОГ 

ВОЂЕЊА И САВЕТОВАЊА У РЕПУБЛИЦИ  
СРБИЈИ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о утврђивању мера за спровођење Стра-

тегије каријерног вођења и саветовања у Републици Ср-
бији у Министарству одбране и Војсци Србије („Слу-
жбени војни листˮ, бр. 10/12, 6/14, 23/15, 30/17, 26/18, 
19/19, 30/19 и 17/20), у Прилогу ‒ КРИТЕРИЈУМИ ЗА 
ИЗРАДУ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ПОТРЕБЕ СЕ-
ЛЕКЦИЈЕ У ОКВИРУ КАРИЈЕРНОГ ВОЂЕЊА И 
САВЕТОВАЊА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И 
ВОЈСЦИ СРБИЈЕ, тачка 7. став 4. брише се. 

Досадашњи ст. 5, 6. и 7. постају ст. 4, 5. и 6. 
Досадашњи став 5. који постаје став 4. мења се и 

гласи: 
„Максималан број бодова за проверу физичких спо-

собности је 20.” 
2. У тачки 7а ст. 4, 5. и 6. бришу се. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 354 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
Досадашњи ст. 7. и 8. постају ст. 4. и 5. 
3. У тачки 8. став 3. мења се и гласи: 
„Максималан број бодова за проверу физичких спо-

собности је 15.” 
4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном војном листуˮ.   

 
Број 4377-9 
У Београду, 20. маја 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

 
На основу члана 14. став 2. тачка 32) и став 3. Закона 

о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), а у 
вези са чланом 9. тачка 2) Закона о војном образовању 
(„Службени гласник РС”, број 36/18) и Одлуком Сената 
Универзитета одбране број 6/96 од 28. фебруара 2020. 
године о педагошкој норми свих облика образовно-науч-
ног рада наставника, наставника вештина, наставника 
страног језика и сарадника у војним високошколским 
установама и Школи националне одбране Универзитета 
одбране (акт УО, број 12-16 од 10. марта 2020. године), 
министар одбране доноси 

О Д Л У К У 

1. Даје се сагласност на Одлуку Сената Универзите-
та одбране број 6/96 од 28. фебруара 2020. године о педа-
гошкој норми свих облика образовно-научног рада на-
ставника, наставника вештина, наставника страног језика 
и сарадника у војним високошколским установама и 
Школи националне одбране Универзитета одбране. 

2. Ова одлука ступа на снагу даном потписивања. 

 
Број 5-248 
У Београду, 5 маја 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

259. 

Ha основу члана 6. Уредбе о нормативима и стандар-
дима услова рада универзитета и факултета за делат-
ности које се финансирају из буџета („Службени гла-
сник РС”, бр. 15/02, 100/04, 26/05, 38/07 и 110/07), 
члана 84. став 1. тач. 7) и 8) Статута Универзитета од-
бране у Београду („Службени војни лист”, број 24/11) 
и члана 30. став 1. Пословника о раду Сената Универзи-
тета одбране у Београду („Службени војни лист”, 
број 30/11), Сенат Универзитета одбране у Београду, 
на 96. седници одржаној 28. фебруара 2020. године, 
доноси 

О Д Л У К У 
О ПЕДАГОШКОЈ НОРМИ СВИХ ОБЛИКА 
ОБРАЗОВНО-НАУЧНОГ РАДА НАСТАВНИКА, 
НАСТАВНИКА ВЕШТИНА, НАСТАВНИКА 
СТРАНОГ ЈЕЗИКА И САРАДНИКА У ВОЈНИМ 

ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА  
И ШКОЛИ НАЦИОНАЛНЕ ОДБРАНЕ  

УНИВЕРЗИТЕТА ОДБРАНЕ 
 

1. Овом одлуком утврђује се педагошка норма свих 
облика образовно-научног рада наставника, наставника 
вештина, наставника страног језика и сарадника (у даљем 
тексту: наставника и сарадника) у војним високошкол-
ским установама (Војна академија и Медицински факул-
тет Војномедицинске академије) и Школи националне 
одбране Универзитета одбране у оквиру 40-часовне рад-
не недеље и годишња норма рада у остваривању студиј-
ских програма, посебних програма усавршавања и дру-
гих облика усавршавања. 

2. Војне високошколске установе и Школа нацио-
налне Универзитета одбране годишњим програмом рада 
утврђују обавезе наставника и сарадника у оквиру 40-ча-
совне радне недеље полазећи од обавеза утврђених зако-
ном, Статутом Универзитета одбране, студијским про-
грамом, посебним програмом усавршавања, других об-
лика усавршавања и овом одлуком. 

3. Педагошка норма наставника и сарадника обухва-
та све облике образовно-научног рада, и то: 

1) реализацију непосредне наставе (припрема и изво-
ђење свих облика наставе на студијским програ-
мима, посебним програмима усавршавања и дру-
гим облицима усавршавања) која обухвата: 
• личну припрему (активности на припреми за из-

вођење: предавања, вежби, семинара, семинар-
ских радова, колоквијума, испита, практично- 
-примењене наставе односно посебних облика 
наставе, као и других облика наставе; активности 
на изради наставно-образовне литературе); 

• ефективну наставу (сви облици наставе и испита 
чије се извођење у свакој школској години пла-
нира распоредом часова и испита: предавања, 
вежбе, семинари, колоквијуми, испити, завршни 
радови, стручни радови, као и остали облици на-
ставе који су утврђени студијским програмом, 
програмом војног оспособљавања, посебним 
програмом усавршавања и другим обликом уса-
вршавања);  

2) научноистраживачки рад и стручно усавршавање 
(учешће наставника и сарадника у научноистра-
живачким пројектима основних, примењених и 
развојних истраживања; стручно и научно усавр-
шавање; осавремењавање наставне и научне мате-
ријалне базе; припрема и објављивање стручних 
и научних радова на домаћим и међународним 
конференцијама и научним часописима национал-
ног и међународног значаја; ангажовање у органи-
зационим и програмским одборима међународних 
и домаћих научних и стручних конференција и 
друге активности); 



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 355 – Број 20

 
3) остале активности (прегледање и оцењивање се-

минарских радова и извештаја о реализацији ла-
бораторијских вежби и домаћих задатака; извође-
ње практично-примењене наставе, реализација 
консултација, допунске и додатне наставе из са-
држаја предмета; обављање провере знања стра-
них језика и преводилачких послова; израда доку-
ментације за потребе акредитације студијских 
програма и установа, израда посебних програма 
усавршавања; рад у комисијама за одобравање, 
оцену и одбрану завршног рада, стручног рада и 
докторске дисертације; учешће у комисијама за 
избор наставника и сарадника; учешће у раду 
стручних органа; учешће у промотивним актив-
ностима уписа кандидата на школовање; орга-
низовање и рад на припреми кадета за такмиче-
ња; остваривање стручно-педагошких активности; 
рад на административним пословима и друге ак-
тивности); 

4. Образовно-научни рад у војним високошколским 
установама и Школи националне одбране Универзитета 
одбране реализују:  

• наставник (доцент, ванредни професор, редовни 
професор); 

• наставник вештина (професор војних вештина, 
наставник војних вештина, наставник физичког 
васпитања и спорта, наставник практичне наставе); 

• наставник страног језика; 
• сарадник (сарадник у настави, асистент, асистент 

са докторатом). 

5. Укупан рад наставника и сарадника од 1760 часо-
ва годишње остварује се у 44 радне недеље (од 52 седми-
це годишње, осам седмица je за годишњи одмор и пра-
знике и осталих 44 седмице чини радно време настав-
ника и сарадника). 

6. Седмични послови ефективне наставе наставника 
и сарадника нормативно се уређују увођењем норма ча-
сова, и то:  

• наставник 
– доцент .....................................  7 норма часова, 
– ванредни професор ................  7 норма часова, 
– редовни професор ..................  6 норма часова; 

• наставник вештина 
– професор војних вештина ......   10 норма часова, 
– наставник војних вештина .....   11 норма часова, 
– наставник физичког васпитања 
   и спорта ..................................   16 норма часова, 
– наставник практичне наставе....   15 норма часова; 

 
 
 
 

• наставник страног језика ......... 15 норма часова, 

• сарадник  
– сарадник у настави ................ 12 норма часова, 
– асистент .................................. 11 норма часова, 
– асистент са докторатом ......... 10 норма часова. 

7. Седмични послови ефективне наставе наставника 
и сарадника војне високошколске установе и Школе 
националне одбране Универзитета одбране умањују се: 

• за 15% лицу које изводи наставу из више од три 
предмета;  

• за 20% лицу које поред дужности наставника оба-
вља и дужност начелника катедре; 

• за 50% лицу којем се поред основне дужности (на-
челник деканата, начелник департмана, продекан и 
начелник усавршавања) прописује и наставничко 
звање; 

• за 60% лицу којем се поред основне дужности (про-
ректор, начелник деканата) прописује и наставнич-
ко звање; 

• за 70% лицу којем се поред основне дужности (рек-
тор и декан) прописује и наставничко звање; 

8. Умањење из тачке 7. ове одлуке остварује се само 
пo једном основу, најповољнијем за наставника и са-
радника. 

9. Структура годишњег оптерећења наставника и са-
радника војне високошколске установе и Школе нацио-
налне одбране Универзитета одбране дата је у Прило-
гу ове одлуке и чини њен саставни део. 

10. Војне високошколске установе и Школа нацио-
налне одбране Универзитета одбране донеће одлуку о 
нормирању броја часова за реализацију испита, колокви-
јума, менторства и учешћа у комисијама завршних и 
стручних радова, уз претходно прибављену сагласност 
ректора Универзитета одбране. 

11. За утврђивање оптерећења наставника и сарадни-
ка у војној високошколској установи и Школи национал-
не одбране Универзитета одбране узимају се у обзир са-
мо часови ефективне наставе дефинисани у тачки 3. ове 
одлуке. 

12. Ова одлука ступа на снагу добијањем сагласно-
сти министра одбране. 
 
Број 6/96 
У Београду, 28. фебруара 2020. године 

Председавајући Сената 
генерал-потпуковник 
доц. др Горан Радовановић, с. р. 
 
 
 



Страна 356 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 

Прилог  

 
СТРУКТУРА ГОДИШЊЕГ ОПТЕРЕЋЕЊА НАСТАВНИКА И САРАДНИКА  

ВОЈНЕ ВИСОКОШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ И ШКОЛЕ НАЦИОНАЛНЕ ОДБРАНЕ  
УНИВЕРЗИТЕТА ОДБРАНЕ 

 

Непосредна настава 

Редни 
број 

Звање 
Лична 

припрема 
Ефективна 
настава1 

Научно-
истраживачки 
рад и стручно 
усавршавање 

Остале 
активности

Укупно 
оптерећење Напомена

1. Доцент 210 210 900 440 1760  

2. Ванредни 
професор 210 210 900 440 1760  

3. 

Н
ас

та
вн

ик
 

Редовни 
професор 180 180 960 440 1760  

4. 
Професор 
војних 
вештина  

300 300 680 480 1760  

5. 
Наставник 
војних 
вештина 

330 330 620 480 1760  

6. 

Наставник 
физичког 
васпитања  
и спорта 

480 480 300 500 1760  

7. 

Н
ас

та
вн

ик
 в

еш
ти

на
 

Наставник 
практичне 
наставе 

450 450 440 420 1760  

8. Наставник 
страног језика 450 450 440 420 1760  

9. Сарадник  
у настави 360 360 620 420 1760  

10. Асистент 330 330 680 420 1760  

11. 

С
ар

ад
ни

к 

Асистент са 
докторатом 300 300 740 420 1760  

 
 

__________ 
1 Часови дати у колони ефективна настава односе се на наставни час (45 минута). У укупном оптерећењу колона 

„ефективна настава” рачуната je као 60 минута, где je преосталих 15 минута од наставног часа узето за одлазак односно 
повратак са наставе и непосредну припрему наставе. 



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 357 – Број 20

 
 

260. 
На основу чланa 26. став 4. Правилника о печатима 

Војске Србије („Службени војни лист”, број 14/13), 
начелник Управе за организацију Сектора за политику 
одбране Министарства одбране, доноси  
 

О Д Л У К У 
о оглашавању печата неважећим 

 
1. Oглашава се неважећим следећи нестали или 

изгубљени печат: 
– Печат округлог облика, пречника 28 mm, садржине 

„РЕПУБЛИКА СРБИЈА МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА Х БЕОГРАД”, 
због недоступности лицу којем је поверен на чување и 
руковање. 

2. Наведени печат оглашава се неважећим са даном 
7. маја 2020. године. 

3. Ову одлуку објавити у „Службеном војном ли-
сту”.  
 
Број 735-2 
У Београду, 8. маја 2020. године 
 

Начелник 
генерал-мајор 
Слађан Ђорђевић, с. р. 

261. 
У К А З број 1-35 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06), члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин генерал-мајора  
бригадни генерал 
ЈОВИЧИЋ Бранка УГЉЕША.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

262. 
У К А З број 1-36 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06), члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала 
пуковник техничке службе 
ПЕТКОВИЋ Светислава СРЂАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

263. 
У К А З број 1-34 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 1. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
СТОПА Благоја СЛОБОДАНУ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р.  

264. 
Н А Р Е Д Б А број 1-458 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину санитетског поручника  
потпоручник у резерви 
ДАЧИЋ Слободана МИЛИЦА. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

265. 
Н А Р Е Д Б А број 1-421 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана техничке службе 
поручник 
ЈОВАНОВИЋ Љубише МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 358 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
266. 

Н А Р Е Д Б А број 1-422 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског капетана 
поручник 
ЦВЕТКОВИЋ Синише САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

267. 
Н А Р Е Д Б А број 1-423 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
БОЖИЋ Славка ЖИВКО. Унапређује се са даном 17. 
марта 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

268. 
Н А Р Е Д Б А број 1-424 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника атомско-биолошко-хемијске службе 
старији водник прве класе 
РАДУЛОВИЋ Љубише МИЛИВОЈЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

269. 
Н А Р Е Д Б А број 1-443 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
ПАВЛОВИЋ Божидара ПРЕДРАГ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник 
НИКОЛИЋ Младена ЗЛАТКО. Унапређује се са даном 
9. априла 2020. године; 
у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
АНТИЋ Станка ДРАГАН. Унапређује се са даном 9. 
априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
АНТИЋ Владимира ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
9. априла 2020. године; 
у чин интендантског заставника прве класе  
заставник 
ЛАЗАРЕВ Страте ДРАГАН. Унапређује се са даном 
9. априла 2020. године; 
у чин санитетског заставника прве класе  
заставник 
ГЕЗОВИЋ Божа МИОДРАГ. Унапређује се са даном 
9. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

270. 
Н А Р Е Д Б А број 1-444 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе саобраћајне службе 
заставник 
ВУКОВИЋ Саве ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

271. 
Н А Р Е Д Б А број 1-445 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 359 – Број 20

 
у чин санитетског заставника прве класе 
заставници: 
КРСТИЋ Миливоја МИЛОРАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
СТОШИЋ Миливоја НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

272. 
Н А Р Е Д Б А број 1-446 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника финансијске службе 
мајори: 
АНТИЋ Слободана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ГОЈКОВИЋ Милоша БОЖИДАР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ДРАГОЈЛОВИЋ Стојана РАДОЉУБ. Унапређује се са 
даном 10. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

273. 
Н А Р Е Д Б А број 1-447 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана фрегате  
капетан корвете 
ГРОЗДАНОВИЋ Зорана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
15. априла 2020. године; 
у чин капетана прве класе грађевинске службе 
капетан 
ФЕХЕР Јожефа ЈОЖЕФ. Унапређује се са даном 4. 
јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

274. 
Н А Р Е Д Б А број 1-250 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику прве класе  
ЂЕКАНОВИЋ Петра ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

275. 
 Н А Р Е Д Б А број 1-251 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику прве класе  
МИЛЕНКОВИЋ Младена ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

276. 
Н А Р Е Д Б А број 1-252 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ВРАПЧЕЊАК Стјепана БРАНКУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

277. 
Н А Р Е Д Б А број 1-259 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
СТОЈКОВИЋ Војислава НИКОЛИ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

278. 
Н А Р Е Д Б А број 1-260 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  



Страна 360 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе информатичке службе 
ТРАЈКОВИЋ Србољуба САШИ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

279. 
Н А Р Е Д Б А број 1-261 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану  
СТОЈКОВИЋ Видосава ДЕЈАНУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р  

280. 
Н А Р Е Д Б А број 1-279 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе 
БАШИЋ Идриза ДРАГАНУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р  

281. 
Н А Р Е Д Б А број 1-346 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
ИВАНОВСКИ Ставре ХРИСТИ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р.  

282. 
Н А Р Е Д Б А број 1-390 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору информатичке службе  
АЛЕКСАНДРОВ Ивана ПРЕДРАГУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р.  

283. 
Н А Р Е Д Б А број 1-459 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
КИПРОСКИ Јаковче ВИТОМИРУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р 

284. 
Н А Р Е Д Б А број 1-460 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану корвете  
СТАНКОВИЋ Станислава ЗОРАНУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р 

285. 
Н А Р Е Д Б А број 20-5 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 48. став 4, а у вези са чл. 35. и 36. 

Правилника о војним спомен-медаљама и војним споме-
ницама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 
2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлогом Сектора за 
политику одбране, као знак признања шесточланом ле-
карском тиму из Народне Републике Кине за остварену 
успешну сарадњу на пружању помоћи у спречавању ши-
рења и сузбијању епидемије коронавируса на територији 
Републике Србије 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТАН  
ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  

господину 
ПЕНГ ЏИЋИАНГУ, вођи делегације и вођи тима за пре-
венцију и контролу; 



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 361 – Број 20

 
II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ДОПРИНОС  
СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  

госпођи 
ХОУ ЦАИЛАН, вођи тима за ментално здравље; 

господину 
ГУО ЈУБИАОУ, вођи медицинског тима; 

госпођи 
КСИОНГ ЈАН, члану медицинског тима; 

господину 
ЛИН БИНГЛИАНГУ, члану медицинског тима; 

господину 
ЛОНГ ЋИСУИЈУ, члану тима за превенцију и контролу. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

286. 
Н А Р Е Д Б А број 20-6 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 48. став 4, а у вези са чл. 35. и 36. 

Правилника о војним спомен-медаљама и војним споме-
ницама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 
2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлогом Сектора за 
политику одбране, као знак признања за остварену успе-
шну сарадњу на пружању помоћи у спречавању ширења 
и сузбијању епидемије коронавируса на територији Ре-
публике Србије 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТАН  
ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ  

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  

припадницима Оружаних снага Руске Федерације 
генерал-мајору 
МИХАИЛУ Александровичу ЧЕРНИШОВУ; 

пуковнику 
МИХАИЛУ Александровичу БОКАРЕВУ; 

мајору 
ВАЛЕРИЈУ Талгатовичу ХАКИМОВУ; 

старијем воднику 
АЛЕКСЕЈУ Леонидовичу СУБОТИНУ; 

воднику 
СЕРГЕЈУ Васиљевичу ГЛАДИЛИНУ; 

млађем воднику 
АЛЕКСЕЈУ Леонидовичу ЈАСТРЕБКОВУ; 

II 

д о д е љ у ј е с е 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ДОПРИНОС  
СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  

припадницима Оружаних снага Руске Федерације 
мајору 
ОЛГИ Николаевној МЕЉНИКОВОЈ; 

старијем воднику 
ЕЛЕНИ Васиљевној СКРИПКИНОЈ; 

воднику 
СЕРГЕЈУ Александровичу АБРАМОВУ; 

разводнику 
ВЛАДИМИРУ Сергејевичу РИБАКОВУ; 

редову 
СЕРГЕЈУ Игорјевичу РУФИНУ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р.  

287. 
Н А Р Е Д Б А број 20-7 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 48. став 4, а у вези са чл. 35. и 36. 

Правилника о војним спомен-медаљама и војним споме-
ницама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 
2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлогом Управе за ме-
ђународну војну сарадњу Сектора за политику одбране, 
као знак признања за остварену успешну сарадњу на пру-
жању помоћи у спречавању ширења и сузбијању епиде-
мије коронавируса на територији Републике Србије 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТАН  
ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ  

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ  
 

пуковнику 
РУСТАМУ Мусавировичу АМИНЕВУ, припаднику Ору-
жаних снага Руске Федерације. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р.  

288. 
Н А Р Е Д Б А број 20-8 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 48. 



Страна 362 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
став 4. Правилника о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 
7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлогом Управе 
за војно здравство Министарства одбране, поводом 12. ма-
ја Међународног дана сестринства, као знак признања за 
постигнуте изузетне резултате у раду и спречавању ши-
рења и сузбијању епидемије коронавируса на територији 
Републике Србије 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  
ЗА ВОЈНОГ ОДНОСНО ДРЖАВНОГ  

СЛУЖБЕНИКА, ПРВИ ПУТ  
 

војним службеницима: 
РАДИШИЋ Драгољуба ДАЛИБОРКИ; 
БРАДИЋ Раденка МАРИЈИ. 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р.  

289. 

Н А Р Е Д Б А број 3616-1 
НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА  

РАЗВОЈ И ОПРЕМАЊЕ (Ј-5) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 30. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставници: 
АНТИЋ Ђорђа ВЕЛИБОР. Унапређује се са даном 
12. септембра 2019. године; 
ВУЧКОВИЋ Добривоја САША. Унапређује се са даном 
12. септембра 2019. године; 
ДИЗДАРЕВИЋ Драгоша ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
12. септембра 2019. године; 
ЈОВАНОВИЋ Драгољуба ДАРКО. Унапређује се са да-
ном 12. септембра 2019. године; 
КАРАШИЋЕВИЋ Живомира ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 12. септембра 2019. године; 
ПРИШИНГ Фрања АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 12. септембра 2019. године; 
СЕКУЛИЋ Радована ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
4. фебруара 2020. године; 

у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водници: 
ГАЈИЋ Милије СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

ЗЕЧЕВИЋ Недељка РАДОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 12. септембра 2019. године; 
ЛАЗИЋ Радета СНЕЖАНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године. 

 
Начелник 
бригадни генерал 
Милан Поповић, с. р. 

290. 
Н А Р Е Д Б А број 111-113 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
капетан 
РАНКОВИЋ Зорана НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
20. фебруара 2020. године. 

Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

291. 
Н А Р Е Д Б А број 111-114 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 

тачка 2) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин артиљеријског капетана 
поручник 
СИМОНОВИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин капетана телекомуникација 
поручник 
ЈАНКОВИЋ Мирослава МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 363 – Број 20

 
292. 

Н А Р Е Д Б А број 111-115 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 

тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског старијег водника 
водници прве класе: 
ЛУКИЋ Радише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
МАКСИМОВИЋ Стојана ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
МИЈАТОВИЋ Милоша ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
НИКОЛИЋ Зорана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Светислава ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ЦРНОГОРАЦ Милана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин старијег водника артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
водници прве класе: 
ДЕДИЋ Миодрага МИЛОВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
МАТИЈЕВИЋ Вуја СВЈЕТЛАНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
МИЛЕНКОВИЋ Радисава ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
РАЈНИЋ Ђорђа ЖИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 

у чин старијег водника телекомуникација 
водници прве класе: 
ЗЛАТКОВИЋ Момчила ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ПАВЛОВИЋ Злативоја ИВАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
СТОЈКОВИЋ Драгана САЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин старијег водника ваздушног осматрања  
и јављања 
водник прве класе 
МИЛИНКОВИЋ Марка ЖЕЉКА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин старијег водника информатичке службе 
водник прве класе 
МАНДИЋ Милета НОВАК. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин старијег водника техничке службе 
водници прве класе: 
АЛЕКСИЋ Зорана МАРИЈА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
БИШЕВАЦ Спасоја ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ИВАШКОВИЋ Јуре ДАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
МЕДОЈЕВИЋ Драгана ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЧУБРИЋ Владе ДРАЖЕН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЧУЧАК Душана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин интендантског старијег водника 
водник прве класе 
ВУКАДИНОВИЋ Радоша СРЂАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године.  
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

293. 
Н А Р Е Д Б А број 111-119 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник 
ГЛИШОВИЋ Љубише СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

294. 
Н А Р Е Д Б А број 111-120 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
ЈАКШИЋ Миодрага ДАЛИБОР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 



Страна 364 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
у чин артиљеријског заставника 
старији водник прве класе 
РЕЏИЋ Милорада ВИКТОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

295. 
Н А Р Е Д Б А број 111-121 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 61, а у вези са чланом 19. став 2. 
тачка 4) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
БЕШОВИЋ Владимира ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин пешадијског заставника 
старији водници прве класе: 
ЈЕРОТИЋ Животе ВЕРОЉУБ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
НОВИЋ Бранислава ЖАРЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ПРОДАНОВИЋ Недељка ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
РИСТИЋ Миодрага БРАНИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
СТОЈАНОВИЋ Саве МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник 
ПЕТРОВИЋ Борисава ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин артиљеријског заставника 
старији водник прве класе 
ЗАФИРОВИЋ Чедомира ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин инжињеријског старијег водника прве класе 
старији водник 
САУЛИЋ Стипана РАДЕ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе 
БЛАГОЈЕВИЋ Тодора САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин заставника прве класе речних јединица 
заставник 
ПАЈТАШЕВ Милољуба МИЛИВОЈ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника јединица за електронска дејства 
старији водник прве класе 
КОСТИЋ Ђорђа НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин старијег водника прве класе јединица за 
електронска дејства 
старији водник 
МИЛОВАНОВИЋ Милутина МИРОСЛАВ. Унапређује 
се са даном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
МУТАВЏИЋ Жарка ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
заставник 
ЂОРЂЕВИЋ Часлава ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин заставника ваздушног осматрања и јављања 
старији водник прве класе 
МИКОВИЋ Драгише МИЛИСАВ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
у чин старијег водника прве класе информатичке 
службе 
старији водник 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Ђуре ВОЈКАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ГРОЗДАНОВИЋ Милоја АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
БОРОВИЋ Милана РАДОМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЋУЋУЛА Миломира АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин интендантског заставника прве класе 
заставник 
ЈОЛОВИЋ Вукосава НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин заставника саобраћајне службе 
старији водници прве класе: 
БОЖОВИЋ Томислава НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ИВАНЧЕВИЋ Петра ЗВЕЗДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 365 – Број 20

 
296. 

Н А Р Е Д Б А број 10-81  
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 17. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби у Војсци Србије („Службени 
војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник  
НИКОДИЈЕВИЋ Славољуба МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 

у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе:  
ПИЈЕВАЦ Андрије АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 28. фебруара 2020. године; 
ЋИРОВИЋ Радомира ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
2. марта 2020. године; 

у чин пешадијског водника прве класе 
водници:  
ПАВЛОВИЋ Горана НЕНАД. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године;  
СТЕВАНОВИЋ Стојана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 

у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник  
МЕДАРЕВИЋ Милинка ЖЕЉКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин артиљеријског заставника  
старији водници прве класе:  
ВУКОВИЋ Вукоја ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
МАРКОВИЋ Радета ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
МИЛИВОЈЕВИЋ Мирослава БОЈАН. Унапређује се са 
даном 2. марта 2020. године; 
СТОЈКОВИЋ Ненада МИТАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин заставника прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухипловна дејства 
заставник 
ЂОРЂЕВИЋ Ђорђа ЈОВИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухипловна дејства 
старији водник прве класе 
ТЕШИЋ Миломира ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 

ЖИВКОВИЋ Милана НЕБОЈША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

у чин заставника оклопних јединица 
старији водници прве класе: 

РАДУЛОВИЋ Радисава МИРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

ЦВЕТКОВИЋ Зорана САША. Унапређује се са даном 
10. марта 2020. године; 

у чин старијег водника прве класе оклопних јединица 
старији водник 
АРСИЋ Данета ГОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 

у чин водника прве класе оклопних јединица 
водници: 
ЂОРЂЕВИЋ Миодрага ДАВОР. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 

ЈОВАНОВИЋ Зорана ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 

ТАСЕВ Ивана НОВИЦА. Унапређује се са даном 25. 
марта 2020. године; 

у чин санитетског заставника 
старији водници прве класе: 

ПАВЛОВИЋ Зорана МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 

СТОШИЋ Братислава ДУШАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

у чин санитетског старијег водника прве класе 
старији водници: 

ДИМИТРИЈЕВИЋ Драгана МИОДРАГ. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 

ЂОРЂЕВИЋ Бошка ЛЕЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

МИЛЕНКОВИЋ Миломира САША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 

СТОЈАНОВИЋ Звонимира МАРГАРЕТА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 

СТОЈАНОВИЋ Миломира МАРИЈА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 

у чин заставника саобраћајне службе  
старији водници прве класе: 

АВРАМОВИЋ Бобана ПЕТАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 

МАРИЋ Љубодрага АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 15. марта 2020. године; 



Страна 366 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
у чин заставника прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
заставник 
ЂИСАЛОВ Милушка СЛАВКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

297. 
Н А Р Е Д Б А број 10-84  

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преноше-

њу овлашћења за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби у Војсци Србије („Службени 
војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 10/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника речних јединица 
старији водник прве класе 
ЛАКЕТА Неђе ДРАГАН. Унапређује се са даном 1. фе-
бруара 2020. године; 
у чин водника прве класе речних јединица 
водник  
МИТРОВИЋ Живојина НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 
у чин инжињеријског заставника 
старији водници прве класе:  
КОВАЧЕВИЋ Ђорђа ПАВЛЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године;  
СТОЈАНОВИЋ Миће ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године;  
у чин инжињеријског водника прве класе 
водник 
СРДИЋ Милана НЕНАД. Унапређује се са даном 4. ја-
нуара 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе  
заставник  
КУБУРОВИЋ Миливоја СЛАВЕНКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин водника прве класе техничке службе 
водници: 
ВАСОВИЋ Максима БОЈАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
МАКСИМОВИЋ Данета ВЛАДО. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2020. године; 
НИКОЛИЋ Миливоја МИЛОШ. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
СТРИЧИЋ Драгана ДАВОР. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

298. 
По сравњењу са изворним текстом, утврђено је да 

се у Наредби команданта Копнене војске број 10-47 
од 12. марта 2019. године („Службени војни лист”, број 
16/20) поткрала грешка па се, на основу члана 14. Пра-
вилника о начину објављивања прописа у „Службеном 
војном листу” („Службени војни лист”, број 19/10), даје 

И С П Р А В К А 

У Наредби команданта Копнене број 10-47 од 12. 
марта 2020. године која се односи на унапређење уместо 
речи: „у чин пешадијског старијег водника” треба да 
стоје речи: „у чин пешадијског водника прве класе”. 

Из Команде Копнене војске 

299. 

Републички завод за статистику објављује 
 

П О Д А Т К Е2 
о просечним зарадама и просечним зарадама  

без пореза и доприноса по запосленом,  
за јануар 2020. године 

 
Република Србија                                                     РСД 
 

Зараде Номинални индекс
 

I 2020. I 2020. 
XII 2019. 

Просечна зарада 82.836 100,7 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 59.941 100,3 

 
Директор, 

др Миладин Ковачевић, с.р. 

300. 
Републички завод за статистику објављује 

 

П О Д А Т К Е3 
о просечним зарадама и просечним зарадама  

без пореза и доприноса по запосленом,  
за фебруар 2020. године 

 
Република Србија                                                     РСД 
 

Зараде Номинални индекс 

II 2020. I-II 2020. II 2020. 
I 2020. 

Просечна зарада 80.288 81.562 96,9 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 58.132 59.036 97,0 

 
Директор, 

др Миладин Ковачевић, с.р. 

__________ 
2 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 42 од 

25. марта 2020. године. 
3 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 62 од 

29. априла 2020. године. 



21. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 367 – Број 20

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

257. Одлука о изменама Одлуке о критеријумима за 
пријем цивилних лица на службу у Војсци Ср-
бије јавним конкурсом и без јавног конкурса .....  353 

258. Одлука о изменама Одлуке о утврђивању мера 
за спровођење Стратегије каријерног вођења и 
саветовања у Републици Србији у Министар-
ству одбране и Војсци Србије ....................... 353 

259. Одлука о педагошкој норми свих облика обра-
зовно-научног рада наставника, наставника ве-
штина, наставника страног језика и сарадника 
у војним високошколским установама и Шко-
ли националне одбране Универзитета одбране  354 

260. Одлука о оглашавању печата неважећим .... 357  
261. Указ бр. 1-35 председника Републике о унапре-

ђењу официра .................................................. 357 
262. Указ бр. 1-36 председника Републике о унапре-

ђењу официра .................................................. 357 
263. Указ бр. 1-34 председника Републике о пре-

станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 357 

264. Наредба бр. 1-458 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу офи-
цира у резерви ................................................. 357 

265. Наредба бр. 1-421 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 357 

266. Наредба бр. 1-422 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 358 

267. Наредба бр. 1-423 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 358 

268. Наредба бр. 1-424 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 358 

269. Наредба бр. 1-443 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 358 

270. Наредба бр. 1-444 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 358 

271. Наредба бр. 1-445 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ..................................... 358 

272. Наредба бр. 1-446 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 359 

273. Наредба бр. 1-447 министра одбране о уна-
пређењу официра ........................................... 359 

274. Наредба бр. 1-250 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................ 359 

275. Наредба бр. 1-251 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................ 359 

276. Наредба бр. 1-252 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 359 

277. Наредба бр. 1-259 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 359 

278. Наредба бр. 1-260 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 359 

279. Наредба бр. 1-261 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 360 

280. Наредба бр. 1-279 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 360 

281. Наредба бр. 1-346 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 360 

282. Наредба бр. 1-390 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 360 

283. Наредба бр. 1-459 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 360 

284. Наредба бр. 1-460 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 360 

285. Наредба бр. 20-5 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 360 

286. Наредба бр. 20-6 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 361 

287. Наредба бр. 20-7 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 361 

288. Наредба бр. 20-8 министра одбране о додели 
војне спомен-медаље ..................................... 361 

289. Наредба бр. 3616-1 начелника Управе за развој 
и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије 
о унапређењу подофицира .............................. 362 

290. Наредба бр. 111-113 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 362 

291. Наредба бр. 111-114 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 362 

292. Наредба бр. 111-115 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ... 363 

293. Наредба бр. 111-119 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ... 363 

294. Наредба бр. 111-120 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ... 363 

295. Наредба бр. 111-121 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу подофицира ... 364 

296. Наредба бр. 10-81 команданта Копнене војске  
о унапређењу подофицира ............................ 365 

297. Наредба бр. 10-84 команданта Копнене војске  
о унапређењу подофицира ............................ 366 

298. Исправка Наредбе број 10-47 команданта Коп-
нене војске ....................................................... 366 

299. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за јануар 2020. године ........................... 366 

300. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле- 
ном, за фебруар 2020. године ........................ 366 

 



Страна 368 – Број 20 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. мај 2020.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


